
 
 
 
004-1-2008/An 12. Dezember 2008 
 

K U N D M A C H U N G 
 
Der Gemeinderat hat in seiner öffentlichen Sitzung am 12. Dezember 2008 folgende 
Beschlüsse gefasst, die gemäß § 94 Abs. 6 OÖ. Gemeindeordnung 1990 idgF. 
kundgemacht werden: 

 

1. Der Prüfungsbericht des örtlichen Prüfungsausschusses vom 9. Dezember 
2008 wurde einstimmig zur Kenntnis genommen. 

 

2. Der Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2008 wurde mehrstimmig beschlossen. 
 Ordentl. Einnahmen:  € 3.121.500,-- Außerordentl. Einnahmen:  €  2.070.600,-- 
 Ordentl. Ausgaben:    €  3.231.700,-- Außerordentl. Ausgaben:    €  2.279.000,-- 
 Abgang:  €  110.200,-- Abgang: €     208.400,-- 
 

3. Ein Förderung für das Eltern-Kind-Zentrum für das Jahr 2009 in der Höhe von 

€ 24.000,00 wurde mehrstimmig beschlossen. 
 

4. Die Gemeindeförderungen und Vereinsförderungen für das Jahr 2009 wurden 
einstimmig beschlossen. 

 

5. Die Stundensätze für Aushilfen und Maschineneinsätze für das Jahr 2009 
wurden mehrstimmig beschlossen. 

 Stundensatz für die Aushilfen € 10,40 inkl. Sonderzahlungen 
 Kindergartenbegleitung € 7,00 inkl. Sonderzahlungen 
 Chronikführung €  10,00 pro Seite 
 

6. Die Festlegung der Abweichungen im Haushaltsvoranschlag gem. § 14 (3) Z. 
1 GemHKRO für das Jahr 2009 wurde einstimmig beschlossen: über € 1.500,-- und 
mehr als 10 % 

 

7. Der Haushaltsvoranschlag für das Jahr 2009 wurde mehrstimmig beschlossen.
  
Ordentl. Einnahmen:  € 3.061.000,-- Außerordentl. Einnahmen:  €  1.436.100,-- 

 Ordentl. Ausgaben:    €  3.156.000,-- Außerordentl. Ausgaben:    €   1.581.700,-- 
 Abgang:  €  95.000,-- Abgang: €   145.600,-- 

 

Die Festsetzung der Steuer- und Abgabehebesätze und privatwirtschaftlichen 
Entgelte für das Jahr 2009 wurden einstimmig beschlossen. 

 

8. Die Mittelfristige Finanzplanung für die Jahre 2009 bis 2012 wurde einstimmig 
beschlossen. 

 

9. Ein Finanzierungsplan für den Grundankauf zur Errichtung eines Parkplatzes 
in der Höhe von € 25.000,00 wurde mehrstimmig beschlossen. 

 

10. Ein Finanzierungsplan für Errichtung von Gemeindestraßen (Bauprogramm 

2009 + 2010) in der Höhe von € 160.000,00 wurde einstimmig beschlossen. 
 

11. Zwei Resolutionen an die Bundesregierung betreffend Postamtsschließung und 
Personalabbau wurde einstimmig beschlossen. 

 

Die Verhandlungsschrift über die öffentliche Sitzung des Gemeinderates vom 26. 
September 2008 liegt während der Amtsstunden im Gemeindeamt zur Einsichtnahme 
auf. 
 
Der Bürgermeister: 
      Angeschlagen am: 15.12.2008 
        Abgenommen am: 29.12.2008 
       
Leopold Buchberger 


